COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - CMTC-RIO

(MOBI-Rio)

AVISO DE ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 171/2023

O Pregoeiro torna público a solicitação de esclarecimentos quanto ao

Edital supra e a respectiva resposta.

EMPRESA A

Pergunta1: O serviço do abastecimento das estacoes do BRT devem ser feitos
em quais horários ?

R: A partir das 10 horas da manhã.

Pergunta2: O abastecimento das estacoes segunda quarta e sexta serão pagos
por viagem ou será por dia, pois pela soma de volume pela quantidade de
estacoes daria um volume em torno de 40 m3 que equivale a dois caminhões de
20 m3?

R: O pagamento será por rota de abastecimento, que está vinculada à
quantidade de água descarregada/caminhão necessários para o
abastecimento das unidades, nos volumes descritos no Termo de
Referência, independente da quantidade de viagens realizadas.

Pergunta 3: Na licitação também não fala a capacidade dos caminhões pois
atualmente existe capacidade de 10,20 e 25 m3 e com isso os valores mudam
dependendo disso,

 R: Fica a critério do licitante a capacidade do caminhão, desde que haja o
atendimento da rota e o abastecimento das unidades nos
volumes descritos no Termo de Referência.